
 

 1 

م )
 رق

ن و
قان

1
نة 

لس
 )

9
0

0
2

 
حو 

 الأ
ن و

لقان
دل 

مع
صية

شخ
ل ال

ا
 

 
ع )

وقائ
د ال

عد
4
7)

 

 معدل لقانون الأحوال الشخصية 9002( لسنة 1قانون رقم )
 رئيس السلطة الوطنية الفلسطينية

 ( منه،14بعد الاطلاع على القانون الأساسي وتعديلاته، لاسيما المادة )
 وعلى قانون الأحوال الشخصية المطبق في قطاع غزة،

 مطبق في قطاع غزة،م ال62/4/4591الصادر بتاريخ  303وعلى قانون حقوق العائلة رقم 
 م المطبق في الضفة الغربية،4592( لسنة 24وعلى قانون الأحوال الشخصية رقم )

 ( منه،94وعلى النظام الداخلي للمجلس التشريعي الفلسطيني، لاسيما المادة )
 ،3/46/6002وبناءً على ما أقره المجلس التشريعي بجلسته المنعقدة بتاريخ 

الددددددة الصددددددادر عددددددن المجلددددددس التشددددددريعي لددددددرئيس السددددددلطة الوطنيددددددة الفلسددددددطينية بتدددددداريخ وبعددددددد الاطددددددلاع علددددددى  تددددددا  ا ح
9/46/6002، 

 باسم الله ثم باسم الشع  العربي الفلسطيني،
 أصدرنا القانون التالي:

 (1مادة )
( الددواردة فددي قددانون حقددوق 442( فددي قددانون الأحددوال الشخصددية والمطبددق فددي قطدداع غددزة والمددادة )354تعدددل المددادة )

( الددواردة فددي قددانون الأحددوال 426م المطبددق فددي قطدداع غددزة والمددادة )62/4/4591الصددادر بتدداريخ  303ائلددة رقددم الع
 -م المطبق بالضفة الغربية لتصبح على النحو التالي:4592( لسنة 24الشخصية رقم )

صلددى صحددد   للقاضددي أن يددبحن بحضددانة النسدداء للصددغير بعددد سددب  سددنين صلددى تسدد  سددنين وللصددغيرة بعددد تسدد  سددنين .أ
 عشرة سنة صحا تبين أن مصلحتهما تقتضي حلك.

للقاضددي أن يددبحن باسددتمرار حضددانة الأم المتددوفى عنهددا زوجهددا وحبسددة نفسددها علددى تربيددة أولاد ددا ورعددايتهم صحا  . 
 اقتضة مصلحتهم حلك م  اشتراط الأ لية في الحاضنة والمشا دة والمتابعة للعصبة.

ضانة حس  الأصول القانونية المتبعة واسدتثناءً صعدادة الطعدن  بنداءً علدى للمتضرر الطعن في قرار استمرار الح .ة
 حيثياة جديدة. 

 (9مادة )
 يلغى  ل ما يتعارض م  أح ام  حا القانون.

 (3مادة )
تنفيددح أح ددام  دحا القددانون، ويعمددل بده بعددد ثلاثددين يومداً مددن تدداريخ   - ددل فيمددا يخصده  -علدى الجهدداة المختصددة  افدة 

 ة الرسمية.نشره في الجريد
 

 ميلادية. 00/01/9002صدر في مدينة رام الله بتاريخ:
 هجرية. 1792فق:   /   /الموا                        

 
  رئيس السلطة الوطنية الفلسطينية                           

 


